DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 18 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO N° 281

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 281 – Ventania, 18 de maio de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo
de licitação n° 123/2021, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 22/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
contratações de pessoa jurídica para confecção e fornecimento de material gráfico, destinados ao atendimento das Secretarias Municipais.,
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora os itens do lote licitados,
conforme o quadro abaixo:
TOMAZGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI - ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 BLOCOS DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL 100X1
NUMERADO TAMANHO 10X21CM.

TOMAZGRAF BLC 200,00 6,00 1.200,00

1 2 BLOCOS DE REQUISIÇÕES DE EXAMES BLOCO 50X2
COPIATIVO 15X21CM

TOMAZGRAF BLC 200,00 14,00 2.800,00

1 3 BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL COPIATIVO
50X2 10X15CM

TOMAZGRAF BLC 800,00 10,00 8.000,00

1 4 BLOCOS DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FICHA
AMARELA 100X1 21X31CM

TOMAZGRAF UNID 1.000,00 16,00 16.000,00

1 5 RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 COPIATIVO
15X21CM

TOMAZGRAF UNIT 500,00 10,00 5.000,00

1 6 REFERENCIA /CONTRA REFERENCIA FRENTE E VERSO
100x1 sulfite 21x31CM frente e verso

TOMAZGRAF UNIT 100,00 17,00 1.700,00

1 7 FOLHA DE PAPEL TIMBRADO A4 COLORIDO  CONFORME
MODELO

TOMAZGRAF UN 4.000,00 0,60 2.400,00

1 8 BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA PAPEL AUTO COPY
EM DUAS VIAS COM 50 JOGOS 15X20 CM

TOMAZGRAF UNID 500,00 12,00 6.000,00

1 9 RECEITUARIO SIMPLES BRANCO BLOCO COM 100X1
FOLHAS 15X1CM

TOMAZGRAF UNID 500,00 6,00 3.000,00

1 10 BLOCO PRONTUARIO INDIVIDUAL 100X1 21X31CM TOMAZGRAF UN 100,00 17,00 1.700,00
1 11 BLOCO EVOLUÇÃO DE FISIOTERAPIA 100X1 F/V 21X31CM TOMAZGRAF UN 200,00 18,00 3.600,00
1 12 BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS

COPIATIVO 50X2 15X21CM
TOMAZGRAF UN 300,00 10,00 3.000,00

1 13 BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR
AMBULANCIA 100X1 21X31CM

TOMAZGRAF UN 200,00 18,00 3.600,00

1 14 PASTA DE EMPENHO PASTA COM RECORTE NA PARTE
FRONTAL CONFORME MODELO E COM ORELHINHAS
PARA GRAMPEAR DOCUMENTOS MEDIDAS 33X48 4X0
COM RECORTE EM PAPEL 240G COM TIMBRE DA
PREFEITURA

TOMAZGRAF UN 10.000,00 2,20 22.000,00

1 15 BLOCOS BOLETIM DIARIO CONTROLE DENGUE F/V 100X1
21X31CM

TOMAZGRAF UN 10,00 18,00 180,00

1 17 BLOCO RESUMO SEMANAL DENGUE 100X1 21X31CM TOMAZGRAF UN 4,00 18,00 72,00
1 18 CARTÃO DE LEMBRETE DE VACINAÇÃO COLORIDO

5X8CM EM PAPEL 180G
TOMAZGRAF UN 3.000,00 0,40 1.200,00

1 19 CARTÕES HIPERTENSOS DIABETICOS 15X21CM 18G TOMAZGRAF UN 3.000,00 0,70 2.100,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS R$ 83.552,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezessete dias de maio de 2021.
Edson Soares da Silva

Pregoeiro
TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021
O Prefeito Municipal de Ventania, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados no procedimento licitatório na modalidade de
Pregão Eletrônico n° 23/2021, cuja sessão publica está prevista para ser realizada na data 20/05/2021, às 09:00 horas, que a licitação fica
REVOGADA, por interesse da Administração Pública, nos termos do Art. 49, da Lei n° 8.666/93, e em atendimento ao Apontamento
Preliminar de Acompanhamento – APA n° 18470, da Coordenadoria de Acompanhamento de Atos de Gestão – CAGE do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, datado de 17 de maio de 2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezoito dias de maio de 2021.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 281 – Ventania, 18 de maio de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 3/2021
(Para fins de publicação)
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: Treze de maio de 2021.
O MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MPF sob o número
95.685.798/0001-69, com sede administrativa na Avenida Anacleto Bueno de Camargo n°825, na cidade de Ventania, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal o Sr. José Luiz Bittencourt, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro
116, Novo Barro Preto, Ventania, Paraná, portador do CPF/MF 232.294.389-49. COOPERATIVA, COOPERATIVA DE CRÉDITO,
POUPANÇA E INVESTIMENTO CAMPOS GERAIS - SICREDI CAMPOS GERAIS, inscrita no CNPJ/MPF sob o número
81.466.286/0001-05 com sede na Avenida Ernesto Vilella, nº 1001, CEP 84.070-000 em Ponta Grossa-Pr, com endereço eletrônico,
sicredi.com.br/campos gerais, neste ato representada por Popke Ferdinand van der Vinne, portador(a) do RG nº, 061.490.069-72, inscrito no
CPF sob o nº W1133780, conforme estatuto social, que confere ao qualificado, poderes para representá-la na assinatura deste termo de
convênio, doravante denominada de COOPERATIVA.
Pelo presente convênio, na forma do artigo 116 da Lei 8.666/93, e da Lei Municipal n° 829, de 07/04/2021, as partes acima mencionadas e
qualificadas tem, entre si, ajustado o presente termo de convênio.
DO OBJETO - O presente Convênio tem por objeto estabelecer a mútua cooperação entre o município de VENTANIA e a
COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO CAMPOS GERIAS - SICREDI CAMPOS GERAIS, o presente
TERMO tem por objeto a implementação de metodologia de educação cooperativa baseada em projetos, para o desenvolvimento de
princípios de cooperação e cidadania.
DOS RECURSOS FINANCEIROS OU DO ÔNUS - Não haverá transferência de recursos pelo MUNICÍPIO à COOPERATIVA, arcando
essa última com todas as despesas necessárias à plena consecução do objeto acordado.
DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO - O prazo de vigência do presente CONVÊNIO é de 5 (cinco) anos, contado a partir da data da
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, observando o disposto no artigo 57, da Lei 8.666/93.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	DOS RECURSOS FINANCEIROS OU DO ÔNUS - Não haverá transferência de recursos pelo MUNICÍPIO à COOPERATIVA, arcando essa última com todas as despesas necessárias à plena consecução do objeto acordado.
	DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO - O prazo de vigência do presente CONVÊNIO é de 5 (cinco) anos, contado a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, observando o disposto no artigo 57, da Lei 8.666/93.

		2021-05-18T17:17:25-0300
	Município de Ventania